花蓮縣立○○國中「藝能及活動課程配課教師進行教學活動配套計畫與措施」（範例請修改）
1、 主旨：落實教師依所配課程正常化教學。
2、 依據：花蓮縣「國民中學藝能及活動課程教學訪視實施計畫」辦理。
3、 說明：
1、 依教師聘任專長配課，但遇行政異動、減班等專長授課節數不足時，於
學年結束前發 『專長授課節數不足時配課調查表』，以利配課。（請儘量依據教師專長配課）
2、 本校出缺缺額方式（藝能及活動課程專長教師不足，於教師出缺缺額時，優先進用不足之專長師資或能以共聘、巡迴教師方式代替…）
3、 督促未具藝能及活動課程專長之配課教師，確實參與所配科目之校內進修研習
活動或教學研究會以增進專業知能。
4、 於相關會議〈校務會議、行政會報、導師會報、專任教師會議、領域會
議〉宣導及要求配課教師，確實依所配課程進行教學活動。
五、 發現未按表上課之班級教師處置措施(例如以提醒改正，並請教師安排時間補課，並加強對該教師配課班級巡堂、觀察、紀錄…等。各處室於巡堂時核對課表，檢視上課教師是否依所配課程進行教學活動…….。）
六、 為輔導教師能依據所配課程進行教學活動，對於執行有困難教師之改善方式
七、其他 本校具有特色之作為…….
肆、以上計畫陳 校長核定後公布，並報縣府教育處備查，修正時亦同。
承辦人：                  主任：                校長：